



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

BRDR. MARKUSSENS METALVAREFABRIK A/S

SVERIGESVEJ 5-11, 7480 VILDBJERG

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. januar 2023

Alex Hougaard Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brdr. Markussens Metalvarefabrik A/S Sverigesvej 5-11 7480 Vibbjerg
	CVR-nr.: 28 54 40 14 Stiftet: 25. januar 1971 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Alex Hougaard Nielsen, formand Dorthe Markussen Henry Markussen Bent Markussen
Direktion	Bent Markussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	73.614	75.461	58.193	60.271	62.877
Resultat af primær drift.....	47.288	50.615	38.589	40.771	38.848
Finansielle poster, netto.....	473	220	358	212	55
Årets resultat.....	37.326	39.693	30.362	31.949	30.352
Balance					
Balancesum.....	172.527	172.430	153.620	150.353	144.889
Egenkapital.....	99.078	101.752	102.060	111.697	109.749
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.723	-6.795	-6.480	-9.135	-1.630
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	61	60	61	65	65
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	36,2	41,9	32,2	34,7	35,8
Soliditetsgrad.....	57,4	59,0	66,4	74,3	75,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består primært i produktion og salg af metalvarer til:

- Erhvervsfiskeriet på verdensplan.
- Industrien, løfte- og produktionsværktøjer.
- Industrien, nicheproduktioner efter opgave.
- Komponentleverancer til kabelautoværn på verdensplan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses under hensyntagen til verdenssituationen for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat efter skat blev på 37.326 tkr. mod 39.693 tkr. året før.

Selskabets resultat blev som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomhedens aktivitet er energitung og der arbejdes løbende med investeringer i miljø- og energibesparende foranstaltninger af forskellig karakter.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en indtjening i det kommende år svarende til realiseret resultat i 2021/22.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	73.613.533	75.460.979
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-20.179.067	-18.676.025
Administrationsomkostninger.....		-6.062.174	-6.169.963
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		47.372.292	50.614.991
Andre driftsudgifter.....		-84.400	0
DRIFTSRESULTAT		47.287.892	50.614.991
Finansielle indtægter.....		733.679	386.917
Finansielle omkostninger.....	2	-260.818	-167.091
RESULTAT FØR SKAT		47.760.753	50.834.817
Skat af årets resultat.....	3	-10.434.701	-11.142.230
ÅRETS RESULTAT	4	37.326.052	39.692.587

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		24.976.447	27.011.247
Personbiler.....		2.579.013	2.423.052
Driftsmateriel og inventar.....		17.719.984	14.958.692
Forudbetalinger.....		0	1.629.045
Materielle anlægsaktiver.....	5	45.275.444	46.022.036
ANLÆGSAKTIVER.....		45.275.444	46.022.036
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.780.296	10.794.479
Varer under fremstilling.....		20.396.864	17.578.932
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		47.606.398	36.036.777
Forudbetaling for varer.....		140.540	0
Varebeholdninger.....		80.924.098	64.410.188
Tilgodehavender fra salg.....		31.040.043	41.691.104
Andre tilgodehavender.....		1.135.538	9.154.816
Periodeafgrænsningsposter.....	6	12.858	12.813
Tilgodehavender.....		32.188.439	50.858.733
Andre værdipapirer.....	7	150.846	150.846
Værdipapirer.....		150.846	150.846
Likvide beholdninger.....		13.987.965	10.988.155
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		127.251.348	126.407.922
AKTIVER.....		172.526.792	172.429.958

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	8	6.000.000	6.000.000
Reserve for opskrivninger.....		3.252.667	3.659.022
Overført overskud.....		54.825.607	52.093.199
Forslag til udbytte.....		35.000.000	40.000.000
EGENKAPITAL.....		99.078.274	101.752.221
Hensættelse til udskudt skat.....	9	5.279.162	5.232.780
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.279.162	5.232.780
Selskabsskat.....		10.388.319	11.455.403
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	10.388.319	11.455.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.950.003	13.915.154
Gæld til tilknyttede selskaber.....		36.000.000	27.755.314
Anden gæld.....		10.831.034	12.319.086
Kortfristede gældsforpligtelser.....		57.781.037	53.989.554
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		68.169.356	65.444.957
PASSIVER.....		172.526.792	172.429.958
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	6.000.000	3.659.022	52.093.200	40.000.000	101.752.222
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			2.326.052	35.000.000	37.326.052
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-40.000.000	-40.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-406.355	406.355		0
Egenkapital 30. september 2022.....	6.000.000	3.252.667	54.825.607	35.000.000	99.078.274

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	37.326.052	39.692.587
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.933.686	6.364.313
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-155.255	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	10.434.701	11.142.230
Betalt selskabsskat.....	-11.455.402	-8.755.314
Ændring i varebeholdninger.....	-16.513.910	-7.258.627
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	18.670.294	-9.681.682
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat og skyldige afdrag).....	3.791.483	16.730.108
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	48.031.649	48.233.615
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.722.639	-6.795.365
Salg af materielle anlægsaktiver.....	690.800	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.031.839	-6.795.365
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-40.000.000	-40.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-40.000.000	-40.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.999.810	1.438.250
Likvider 1. oktober.....	10.988.155	9.549.905
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	13.987.965	10.988.155
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	13.987.965	10.988.155
LIKVIDER.....	13.987.965	10.988.155

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	61	60	
Løn og gager.....	33.707.358	33.692.308	
Pensioner.....	4.141.270	3.973.324	
Andre omkostninger til social sikring.....	345.258	343.155	
	38.193.886	38.008.787	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.581.000	1.665.000	
	1.581.000	1.665.000	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	260.818	167.091	
	260.818	167.091	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	10.388.319	11.455.403	
Regulering af udskudt skat.....	46.382	-313.173	
	10.434.701	11.142.230	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	35.000.000	40.000.000	
Overført resultat.....	2.326.052	-307.413	
	37.326.052	39.692.587	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Personbiler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	43.541.211	4.657.265	
Tilgang.....	0	1.359.007	
Afgang.....	0	-1.066.796	
Kostpris 30. september 2022.....	43.541.211	4.949.476	
Opskrivninger 1. oktober 2021.....	4.639.996	0	
Årets opskrivninger	-520.968	0	
Opskrivninger 30. september 2022.....	4.119.028	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	21.169.960	2.234.213	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-531.251	
Årets afskrivninger	1.513.832	667.501	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	22.683.792	2.370.463	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	24.976.447	2.579.013	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	20.857.419		
	Driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger	
Kostpris 1. oktober 2021.....	80.662.095	1.629.045	
Tilgang.....	5.992.677	0	
Afgang.....	-1.095.618	-1.629.045	
Kostpris 30. september 2022.....	85.559.154	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	65.703.403		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.095.618		
Årets afskrivninger	3.231.385		
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	67.839.170		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	17.719.984	0	
	2022 kr.	2021 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			6
Omkostninger.....	12.858	12.813	
	12.858	12.813	

NOTER

			Note
Andre værdipapirer			7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til kostpris med følgende beløb:			
		Unoterede aktier	
Kostpris 30. september 2022.....		150.846	
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Aktiekapital			8
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr.....	1.000.000	1.000.000	
B-aktier, 10.000 stk. a nom. 500 kr.....	5.000.000	5.000.000	
	6.000.000	6.000.000	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	4.283.078	4.238.291	
IPO-tillæg varebeholdninger.....	993.255	991.671	
Periodeafgrænsningsposter.....	2.829	2.818	
	5.279.162	5.232.780	
Udskudt skat 1. oktober.....	5.232.780	5.545.953	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	46.382	-313.173	
Udskudt skat 30. september.....	5.279.162	5.232.780	
Langfristede gældsforpligtelser			10
	30/9 2022	Afdrag	30/9 2021
	gæld i alt	næste år	gæld i alt
Selskabsskat.....	10.388.319	0	11.455.403
	10.388.319	0	11.455.403

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BMM Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 tkr. med pant i ejendommen Sverigesvej 5-11, Vildbjerg.

Selskabet har stillet en bankgaranti på 950 tkr. til sikkerhed for mellemværende med det offentlige i England.

Nærtstående parter**13**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg.
